
АДМИНИСТРАЦИЯ
БЛАГОВЕЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Благовещенск

О проведении электронного аукциона 
на право заключения договора 
аренды недвижимого имущества, 
находящегося в собственности 
Благовещенского муниципального округа

Руководствуясь ст.ст. 447 - 449 Гражданского кодекса РФ, Федеральным 
законом от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом 
Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 21.03.2023 
№ 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право 
заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, 
договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 
предусматривающих переход прав в отношении государственного или 
муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении 
которого заключение указанных договоров может осуществляться путем 
проведения торгов в форме конкурса», администрация Благовещенского 
муниципального округа 
п о с т а н о в л я е т :

1. Провести электронный аукцион (далее -  аукцион) на право 
заключения договора аренды недвижимого имущества -  нежилого здания, 
площадью 458,2 кв.м, кадастровый номер 28:10:013013:1854, расположенного 
по адресу: Благовещенский район, с.Чигири, ул.Виноградная, д.Л84, для 
размещения объекта, предназначенного для реализации общеобразовательных 
программ дошкольного образования, сроком на 15 лет.

2. Утвердить документацию (далее -  аукционная документация) о 
проведении электронного аукциона на право заключения договора аренды 
недвижимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3. Директору МБУ «Информационный центр Благовещенского 
муниципального округа» организовать работу по подготовке и проведению 
аукциона на право заключения договора аренды недвижимого имущества в



соответствии с действующим законодательством, обеспечить опубликование 
информационного сообщения на официальном сайте Российской Федерации 
для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, на 
официальном сайте Благовещенского муниципального округа 
http ://blgraion. amurobl.ru. а также в сетевом издании «Официальный вестник 
Благовещенского муниципального округа».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Благовещенского муниципального 
округа П.Ю. Лапина.

Временно исполняющий полномочия главы 
Благовещенского муниципального округа А.А.Башун

http://www.torgi.gov.ru

